
 

 

 
Piazza Matteotti 2 15077 Predosa tel. (0131) 71224 fax (0131) 719889 Codice fiscale 00389860065 

 

COPIA 
 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio n. 28 del 21.11.2024   

 

Settore: SETTORE SEGRETERIA 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE  VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER 

LA SELEZIONE   PER   LA  PROGRESSIONE  TRA  LE  AREE  AI SENSI DELL'ART.  

13, COMMA 6, E DELL' ART. 15 CCNL DEL 16/11/2022 RISERVATA   AL  PERSONALE  

DEL  COMUNE  DI  PREDOSA  PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO, AREA DEI FUNZIONARI E DELLE EQ (EX CAT. 

D).      

 
              L’anno duemilaventiquattro il giorno ventuno del mese novembre, nella sede 

municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il sottoscritto 

Responsabile del Servizio adotta la seguente Determinazione:  

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 05.07.2024 con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Vicesegretario comunale reggente della segreteria del Comune di Predosa e con il quale è stata 

confermata - ai sensi degli artt. 50, comma 10 e 97, comma 4, lett. d) del D.Lgs. 267/2000 - 

l’attribuzione al Segretario Comunale delle funzioni in materia di gestione del Personale; 

 

VISTI:   

• lo Statuto Comunale;   

• il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;  

• gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 che riguardano il conferimento di funzioni e 

responsabilità ai responsabili dei servizi;   

• il Regolamento Comunale di Contabilità;  

• il D.lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 e ss.mm.ii. recante “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali"; 

• il D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii. con la quale sono state dettate le “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;   

 

VISTE: 

- la deliberazione Consiglio Comunale n. 25 del 28/12/2023, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2024/2026;  

- la deliberazione Giunta Comunale n. 64 in data 28/12/2024 con la quale è stato approvato il PEG 

2024; 

 

-la Deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 10/10/24: “approvazione   del  regolamento  per  

la  disciplina  delle procedure  di  progressione verticale (art. 52, comma 1-bis              “ 



 

 

-la propria Determinazione n. 24 del 04.11.24 ad oggetto: “avviso  di  selezione  per  la  

progressione tra le aree ai sensi  dell'art.  13,  comma  6,  e  dell' art. 15 ccnl del 16/11/2022 

riservata al personale del comune di predosa per la  copertura  di n. 1 posto di funzionario 

amministrativo, area  dei  funzionari  e  delle eq (ex cat. d) approvazione avviso di procedura 

comparativa.  “ 

-la propria Determinazione n. 27 del 21.11.24 ad oggetto: “ nomina  commissione  di  valutazione  

delle domande ammesse alla  selezione  per  la  progressione tra le aree ai sensi dell'art.  13, 

comma 6, e dell' art. 15 ccnl del 16/11/2022 riservata   al  personale  del  comune  di  predosa  per 

la copertura di n. 1 posto di funzionario amministrativo, area dei funzionari e delle eq (ex cat. d) “. 

 

PRESO ATTO che per la procedura sopra indicata, risulta essere pervenuta n. 1 domanda di 

partecipazione; 

 

ATTESO che in data 21/11/2024 si è riunita la Commissione per la valutazione del candidato 

ammesso alla selezione;  

 

DATO ATTO che la Commissione Esaminatrice terminati gli adempimenti inerenti la procedura di 

cui all’oggetto ha provveduto alla consegna al Servizio Personale del verbale di valutazione con il 

giudizio inerente la relativa idoneità finale;  

 

ESAMINATO il suddetto verbale, accertata la regolarità della procedura nonché la rispondenza 

della stessa alla normativa in materia ed all’avviso pubblico a suo tempo esperito;  

 

RITENUTO pertanto di approvare il Verbale della Commissione Esaminatrice dell’avviso di cui 

all’ oggetto;   

 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 

147 bis del d.lgs. n. 267/2000;  

 

DETERMINA  

  

DI DARE ATTO CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

DI APPROVARE il verbale redatto dalla Commissione Esaminatrice per la procedura in oggetto 

quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

   

DI DICHIARARE idonea la candidata Buffa dott.ssa Laura dipendente del Comune di Predosa –

Area programmazione, gestione finanziaria e servizi alla persona- alla copertura del posto di 

Funzionario Amministrativo – Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni -  E.Q. ex cat D1. 

 

DI DARE ATTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare 

la regolarità e correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

d.lgs. 267/2000;  

 

DI DARE ATTUAZIONE agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale 

“Amministrazione Trasparente” nel rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 

della Legge 190/2012.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                             Il Vicesegretario Comunale reggente 

                                                                                         F.to  Robbiano dr. Egidio 



 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

 Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-

bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

 

Predosa, lì 21.11.2024 

                       

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                             Il Vicesegretario Comunale 

                                                                                         F.to     Robbiano dr. Egidio 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 (Art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

 Si rilascia parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

 

Predosa, lì 21.11.2024 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                      F.to   Ivana Genzone 

 

 

VISTO PER L’ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 153, comma 5, del D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del Decreto Legislativo 

18.08.2000, n. 267. 

 

Predosa, lì 21.11.2024  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

           F.to    Ivana Genzone 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio comunale sul sito web istituzionale 

www.comune.predosa.al.it  ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì  27.11.2024 
        

                                                                                             IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           F.to   Robbiano dr. Egidio 

 

 

 

 

  ________________________________________________________________________ 

 

 

http://www.comune.predosa.al.it/

